
 

  
Ar *** apzīmēts teksts un lēmums nav pieejams publiskai apskatei, jo satur informāciju par fizisko personu, kas aizsargāta 

saskaņā ar Fizisko personu datu aizsardzības likumu. 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, fakss 63622231, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

 

2013.gada 11.jūlijā                                                                                   3 
                                                                                                                                               Nr.  ____________                         

 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēdi atklāj plkst. 10.00 
 

Sēdi vada -   Aivars Mucenieks, novada domes priekšsēdētājs    

                                        

Protokolē -   Evija Ozoliņa, Kancelejas vadītāja  

       

Piedalās                     Guntis Mačtams         

                                   Andris Vārpiņš 

                Andris Jaunsleinis     

                Ilva Cērpa 

                Sarmīte Bārzdaine 

                                   Olita Doniņa 

                                   Aigars Matisons 

                Artis Fetlers 

                                   Māris Dadzis 

                                   Aivars Čaklis 

                                   Gunita Ansone 

                                   Elita Kuģeniece 

                                   Andis Zariņš 

                                   Gaidis Bože 

                                    

Administrācija: Dainis Valdmanis, pašvaldības izpilddirektors 

                                    Andris Stepanovičs, jurists 

                                    Lita Rollande, Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājs 

                                    Gatis Landmanis, Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājs 

                                    Ārija Šauriņa, speciālists mājokļu jautājumos 

                                    Inārs Bērtulsons, Komunālās nodaļas vadītājs 

                                    Jolanta Ziemele, BJSS direktore 

                                    Aina Klimoviča, Izglītības pārvaldes vadītāja 

                                    Inta Rudbaha, Sociālā dienesta vadītāja 

                                    Dainis Veidemanis, sabiedrisko attiecību speciālists 

                                    Marlena Zvaigzne, informatīvā izdevuma redaktore 

 

A.Mucenieks iepazīstina ar domes sēdes darba kārtības jautājumiem.  

 

1. Par novada pašvaldības Vārves pagasta pārvaldes vadītāja atbrīvošanu no amata. 

2. Par novada pašvaldības Vārves pagasta pārvaldes vadītāja iecelšanu amatā. 

3. Par Ventspils novada Vēlēšanu komisiju. 

4. Par novada domes komisiju likvidēšanu un izveidošanu. 



 2 

5. Par novada domes komisiju sastāva noteikšanu. 

6. Par Ventspils novada domes Sporta komisijas nolikumu. 

7. Par Ventspils novada domes pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikumu. 

8. Par grozījumiem Ventspils novada domes komisiju nolikumos un noteikumos. 

9. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2009.gada 29.oktobra nolikumā Nr. 28 „Ventspils 

novada domes Finanšu komitejas nolikumā”. 

10. Par domes priekšsēdētāja atvaļinājumu. 

11. Par grozījumiem 2013.gada 30.maija saistošajos noteikumos Nr.11 „Grozījumi Ventspils novada 

domes 2013.gada 28.marta saistošajos noteikumos Nr.7 „Par trūcīgās vai maznodrošinātās ģimenes 

(personas) statusa noteikšanu Ventspils novada pašvaldībā”. 

12. Par saistošo noteikumu „Grozījumi Ventspils novada domes 2012.gada 29.novembra saistošajos 

noteikumos Nr.19 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža Ventspils novadā” apstiprināšanu. 

13. Par grozījumiem 2013.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.9 „Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Ventspils novadā”. 

14. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2013.gada 28.marta saistošajos noteikumos Nr.5 „Par 

Piltenes pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas kārtību”. 

15. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas piedziņu bezstrīdus kārtībā. 

16. Par piekrišanu biedrībai „Mednieku klubs „Ance”” iegūt īpašumā zemes vienību  „Stradži” Ances 

pagastā. 

17. Par piekrišanu SIA „Omikron” iegūt īpašumā zemi Tārgales pagastā. 

18. Par nedzīvojamo telpu Lielā ielā 7, Piltenē, nomas termiņa pagarināšanu. 

19. Par piekrišanu  Turcijas pilsonim iegūt īpašumā zemi Ugāles pagastā. 

20. Par Ventspils novada domes pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un mantas atsavināšanas 

komisijas nolikuma apstiprināšanu. 

21. Par grozījumiem Ventspils novada pašvaldības amatu un amatalgu sarakstā. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, 

S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, G.Ansone, E.Kuģeniece, 

A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

Apstiprināt šādu 2013.gada 11.jūlija ārkārtas  domes sēdes darba kārtību: 

 

1. Par novada pašvaldības Vārves pagasta pārvaldes vadītāja atbrīvošanu no amata. 

2. Par novada pašvaldības Vārves pagasta pārvaldes vadītāja iecelšanu amatā. 

3. Par Ventspils novada Vēlēšanu komisiju. 

4. Par novada domes komisiju likvidēšanu un izveidošanu. 

5. Par novada domes komisiju sastāva noteikšanu. 

6. Par Ventspils novada domes Sporta komisijas nolikumu. 

7. Par Ventspils novada domes pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikumu. 

8. Par grozījumiem Ventspils novada domes komisiju nolikumos un noteikumos. 

9. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2009.gada 29.oktobra nolikumā Nr. 28 „Ventspils 

novada domes Finanšu komitejas nolikumā”. 

10. Par domes priekšsēdētāja atvaļinājumu. 

11. Par grozījumiem 2013.gada 30.maija saistošajos noteikumos Nr.11 „Grozījumi Ventspils novada 

domes 2013.gada 28.marta saistošajos noteikumos Nr.7 „Par trūcīgās vai maznodrošinātās 

ģimenes (personas) statusa noteikšanu Ventspils novada pašvaldībā”. 

12. Par saistošo noteikumu „Grozījumi Ventspils novada domes 2012.gada 29.novembra saistošajos 

noteikumos Nr.19 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža Ventspils novadā” apstiprināšanu. 

13. Par grozījumiem 2013.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.9 „Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Ventspils novadā”. 

14. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2013.gada 28.marta saistošajos noteikumos Nr.5 „Par 

Piltenes pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas kārtību”. 



 3 

15. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas piedziņu bezstrīdus kārtībā. 

16. Par piekrišanu biedrībai „Mednieku klubs „Ance”” iegūt īpašumā zemes vienību  „Stradži” Ances 

pagastā. 

17. Par piekrišanu SIA „Omikron” iegūt īpašumā zemi Tārgales pagastā. 

18. Par nedzīvojamo telpu Lielā ielā 7, Piltenē, nomas termiņa pagarināšanu. 

19. Par piekrišanu  Turcijas pilsonim iegūt īpašumā zemi Ugāles pagastā. 

20. Par Ventspils novada domes pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un mantas atsavināšanas 

komisijas nolikuma apstiprināšanu. 

21. Par grozījumiem Ventspils novada pašvaldības amatu un amatalgu sarakstā. 

 

1.§ 
PAR NOVADA PAŠVALDĪBAS VĀRVES PAGASTA  

PĀRVALDES VADĪTĀJA ATBRĪVOŠANU NO AMATA 

(Ziņo: D.Valdmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojums sniegšanai dod vārdu pašvaldības izpilddirektoram D.Valdmanim. 

 

D.Valdmanis informē par lēmuma projektu. 

 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

     2013.gada 10.jūnijā Ventspils novada pašvaldībā tika saņemts Ventspils novada pašvaldības Vārves 

pagasta pārvaldes vadītājas Anželikas Brālītes (personas kods ***) iesniegums (reģ. Nr.IN12705) ar 

lūgumu atbrīvot no darba. 2013.gada 28.jūnijā darba devējs ar Anželiku Brālīti noslēdza Vienošanos 

par darbinieka uzteikuma termiņa pagarināšanu uz laiku līdz pagasta pārvaldes vadītāja iecelšanai. 

     Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, Ventspils novada 

pašvaldības 2010.gada 28.oktobra Nolikuma Nr. 22 „Ventspils novada pašvaldības Vārves pagasta 

pārvaldes nolikums” 12.punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, 

A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, 

G.Ansone, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome 

n o l e m j:                

1. Atbrīvot Anželiku Brālīti (personas kods ***) no Ventspils novada pašvaldības Vārves pagasta 

pārvaldes vadītāja amata ar 2013.gada 19.jūliju. 

2. Uzdot Ventspils novada pašvaldības administrācijas Kancelejai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā 

pēc Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Anželikai 

Brālītei, Ventspils novada pašvaldības izpilddirektoram Dainim Valdmanim, Ventspils novada 

pašvaldības administrācijas Personāla nodaļai. 

 

2.§ 
PAR NOVADA PAŠVALDĪBAS VĀRVES PAGASTA  

PĀRVALDES VADĪTĀJA IECELŠANU AMATĀ 

(Ziņo: D.Valdmanis) 

 

Novada domes priekšsēdētājs A.Mucenieks ierosina novada domes priekšsēdētāja vēlēšanām 

izveidotās balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētājai I.Cērpai, organizēt atklātās balsošanas balsu 

skaitīšanas procedūru Vārves pagasta pārvaldes vadītāja iecelšanai amatā.  

Balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētāja I.Cērpa atbalsta šo ierosinājumu. 

 

A.Mucenieks ziņojums sniegšanai dod vārdu pašvaldības izpilddirektoram D.Valdmanim. 

 

D.Valdmanis informē par lēmuma projektu. 

 



 4 

A.Mucenieks aicina deputātus uzdot jautājumus. 

A.Čaklis jautā par risinājumu par iespējamā darba un dzīves vietas attāluma savienošanu. 

G.Ansone norāda, ka nedēļas lielāko daļu pavadīs Ventspilī. 

G.Bože jautā, vai kandidāta izvērtēšanas komisija ir ņēmusi vērā Vārves pagasta pārvaldes iedzīvotāju 

viedokli. 

D.Valdmanis norāda, ka vērtēts pēc tā, ko nosaka klasifikators- izglītība, darba pieredze. 

A.Vārpiņš vēlas noskaidrot, kā tiks kontrolēta degvielas izlietošana, vai netiks nepamatoti tērēti 

pašvaldības līdzekļi. 

D.Valdmanis norāda, ka katru mēnesi tiek iesniegtas maršruta lapas, kurās atspoguļojas 

transportlīdzekļa nobraukto kilometru apjoms. 

 

Citu priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu 

  2013.gada 10.jūnijā Ventspils novada pašvaldībā tika saņemts Ventspils novada pašvaldības Vārves 

pagasta pārvaldes vadītājas Anželikas Brālītes (personas kods ***) uzteikums (reģ. Nr.IN12705). 

2013.gada 28.jūnijā darba devējs ar A.Brālīti noslēdza Vienošanos par darbinieka uzteikuma termiņa 

pagarināšanu uz laiku līdz pagasta pārvaldes vadītāja iecelšanai. 

2013.gada 14.jūnijā tika izsludināts konkurss uz Vārves pagasta pārvaldes vadītāja amatu un 

noteikts pretendentu pieteikšanās termiņš: 2013.gada 25.jūnijs. Ventspils novada pašvaldības Vārves 

pagasta pārvaldes vadītāja amata konkursam tika saņemti desmit pretendentu pieteikumi. Amata 

konkursa pretendentu vērtēšanas komisijas 2013.gada 26.jūlija sēdē (protokols Nr.1) tika izvērtēti 

pretendentu pieteikumi un iesniegtie dokumenti. Trīs amata kandidātus uzklausīja darba intervijās, 

kurās vērtēja pretendentu kompetences: profesionālās, vadības, saskarsmes un personības 

kompetences. Rezultāti tika apkopoti 10 punktu sistēmā ar maksimālo punktu skaitu – 130. Pēc darba 

pārrunu rezultātu novērtēšanas, Amata konkursa pretendentu vērtēšanas komisija 2013.gada 3.jūlija 

sēdē pieņēma lēmumu (protokols Nr.2), kurā par Ventspils novada pašvaldības Vārves pagasta 

pārvaldes vadītāja amata konkursa uzvarētāju ar 92,4 punktiem tika atzīta Gunita Ansone (personas 

kods ***). 

     Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, 40.pantu un 69.² pantu, 

Ventspils novada pašvaldības 2010.gada 28.oktobra Nolikuma Nr. 22 „Ventspils novada pašvaldības 

Vārves pagasta pārvaldes nolikums” 12.punktu, atklāti balsojot: PAR – 8 balsis, PRET – 4 balsis, 

ATTURAS – nav, (trīs nederīgas vēlēšanu zīmes), (balsu skaitīšanas protokols Nr.4) Ventspils novada 

dome n o l e m j: 

1. Iecelt Gunitu Ansoni (personas kods ***) Ventspils novada pašvaldības Vārves pagasta 

pārvaldes vadītājas amatā. 

2. Lēmums stājas spēkā pēc Gunitas Ansones deputāta pilnvaru izbeigšanās likumā noteiktajā 

termiņā un kārtībā. 

3. Uzdot Ventspils novada pašvaldības administrācijas Kancelejai (E.Ozoliņa) triju darba dienu 

laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu 

Gunitai Ansonei (adrese: ***) un nodot šā lēmuma izrakstu Ventspils novada pašvaldības 

izpilddirektoram Dainim Valdmanim, Ventspils novada pašvaldības administrācijas Personāla 

nodaļai. 

3.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA VĒLĒŠANU KOMISIJU 

     (Ziņo: A.Stepanovičs) 

 

A.Mucenieks ziņojums sniegšanai dod vārdu juristam A.Stepanovičs 

 

A.Stepanovičs informē par lēmuma projektu. 

 



 5 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, Republikas pilsētu un 

novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 1.panta pirmo daļu un 9.pantu, atklāti 

balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, 

O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, G.Ansone, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j:                

1. Noteikt Ventspils novada Vēlēšanu komisijas locekļu skaitlisko sastāvu - 7 komisijas locekļi. 

2. Noteikt Ventspils novada Vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas termiņu līdz š.g. 

12.augustam. 

3. Uzdot pašvaldības administrācijai attiecīgus paziņojumus izlikt redzamā vietā pie novada 

domes ēkas, novada pilsētas un pagastu pārvaldes ēkām un publicēt Ventspils novada 

pašvaldības mājas lapā. 

 

4.§ 
PAR NOVADA DOMES KOMISIJU LIKVIDĒŠANU UN  IZVEIDOŠANU 

(Ziņo: A.Mucenieks) 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Lai nodrošinātu pašvaldības funkciju izpildi un, lai pilnvērtīgāk un racionālāk veiktu komisiju darbu ir 

nepieciešams gan nodalīt, gan apvienot jautājumus, kas pašvaldībai, uzlikto funkciju izpildes ietvaros, 

risināmi Pašvaldības mantas atsavināšanas komisijā, Dzīvojamo māju privatizācijas komisijā, 

Komunālo pakalpojumu, pašvaldības nekustamo īpašumu un transporta komisijā, Kultūras un sporta 

komisijā, Budžeta un finanšu komisijā, kā arī pamatojoties uz Par pašvaldībām” 61.panta pirmo daļu, 

21.panta pirmās daļas 24.punktu, Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 207.pantu, atklāti 

balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, 

O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, G.Ansone, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j:                

 

1. Likvidēt sekojošas Ventspils novada domes komisijas: 

1.1. Ventspils novada domes 2009.gada 16.jūlija sēdē (protokols Nr.3, 4.§, 10.p.) izveidoto 

Ventspils novada domes Budžeta un finanšu komisiju; 

1.2. Ventspils novada domes 2009.gada 30.jūlija sēdē (protokols Nr.5, 5.§) izveidoto Ventspils 

novada domes Pašvaldības mantas atsavināšanas komisiju; 

1.3. Ventspils novada domes 2009.gada 24.septembra sēdē (protokols Nr.8, 12.§) izveidoto 

Ventspils novada domes Kultūras un sporta komisiju; 

1.4. Ventspils novada domes 2009.gada 6.augusta sēdē (protokols Nr.5, 4.§) izveidoto Ventspils 

novada domes Komunālo pakalpojumu, pašvaldības nekustamo īpašumu un transporta 

komisiju; 

1.5. Ventspils novada domes 2010.gada 25.februāra sēdē (protokols Nr.15, 31.§) izveidoto 

Ventspils novada domes Dzīvojamo māju privatizācijas komisiju. 

 

2. Atzīt par spēku zaudējušiem sekojošus šā lēmuma 1.punktā minēto komisiju darbību regulējošos 

noteikumus un nolikumus: 



 6 

2.1.  2009.gada 29.oktobra nolikumu Nr.3 (protokols Nr.10, 5.§) „Ventspils novada domes 

Budžeta un finanšu komisijas nolikums”. 

2.2. 2009.gada 30.jūlija nolikumu Nr.2 (protokols Nr. 4, 5.§, 2.p.) „Ventspils novada domes 

Pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas noteikumi”. 

2.3. 2009.gada 29.oktobra nolikumu Nr.30 (protokols Nr.10, 12.§) „Ventspils novada domes 

Kultūras un sporta komisijas nolikums”. 

2.4. 2010.gada 25.jūlija nolikumu Nr.7 (protokols Nr.15, 31.§) „Ventspils novada domes 

Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas nolikums”. 

 

3. Izveidot sekojošas Ventspils novada domes komisijas: 

3.1. Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un mantas atsavināšanas komisija; 

3.2. Kultūras komisija; 

3.3. Sporta komisija; 

3.4. Tehniskā komisija; 

3.5. Nekustamo īpašumu iznomāšanas komisija; 

3.6. Pedagoģiski medicīniskā komisija. 

 

4. Uzdot līdz 2013.gada 20.augustam sagatavot: 

4.1.  Komunālās nodaļas vadītājam I.Bērtulsonam Tehniskās komisijas nolikumu; 

4.2. Kultūras nodaļas vadītājai Z.Pamšei Kultūras komisijas nolikumu; 

4.3. Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam G.Landmanim Nekustamo īpašumu iznomāšanas 

komisijas nolikumu. 

5. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Komunālās nodaļas vadītājam I.Bērtulsonam, Kultūras 

nodaļas vadītājai Z.Pamšei, Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam G.Landmanim. 

 

5.§ 
PAR NOVADA DOMES KOMISIJU SASTĀVA NOTEIKŠANU 

(Ziņo: A.Mucenieks) 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Lai nodrošinātu pašvaldības funkciju izpildi un pamatojoties uz  likuma „Par pašvaldībām” 61.panta 

pirmo daļu, 21.panta pirmās daļas 24.punktu, Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 207.pantu, 

atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, 

S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, G.Ansone, E.Kuģeniece, 

A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j:                

 

1. Noteikt sekojošu komisiju sastāvu un pilnvarot iekļautās personas pildīt attiecīgās komisijas 

locekļa pienākumus: 



 7 

1.1. Administratīvā komisija: 

Alfrēds Paulāns, administrācijas darbinieks 

Sandra Jurcika, Bāriņtiesas vadītāja 

Airisa Tropiņa, administrācijas darbinieks 

Andris Zvingulis, administrācijas darbinieks 

Normunds Māls, administrācijas darbinieks 

 

1.2. Iepirkuma komisija: 

Māris Dadzis, novada domes priekšsēdētāja vietnieks 

Andris Šlangens, administrācijas darbinieks 

Mārtiņš Birzenbergs, administrācijas darbinieks 

Ginta Roderte, administrācijas darbinieks 

Juris Krilovskis, administrācijas darbinieks 

 

1.3. Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un mantas atsavināšanas komisija: 

Aivars Mucenieks, novada domes priekšsēdētājs 

Gatis Landmanis, administrācijas darbinieks 

Andris Stepanovičs, administrācijas darbinieks 

Ingrīda Garoza, administrācijas darbinieks 

Andris Zvingulis, administrācijas darbinieks 

 

 

1.4. Tehniskā komisija: 

Inārs Bērtulsons, administrācijas darbinieks 

Andris Šlangens, administrācijas darbinieks 

Voldemārs Akmentiņš, administrācijas darbinieks 

Edgars Grieze, personas kods ***, Tārgales pagasta iedzīvotājs 

Aigars Kress, komunālās saimniecības vadītājs 

Vilnis Krauze, Popes pagasta pārvaldes vadītājs 

Mārtiņš Libkovskis, personas kods ***, Popes pagasta iedzīvotājs 

 

1.5. Dzīvokļu komisija: 

Dainis Valdmanis, pašvaldības izpilddirektors 

Ārija Šauriņa, administrācijas darbinieks 

Andris Stepanovičs, administrācijas darbinieks 

Aigars Kress, komunālās saimniecības vadītājs 

Vilnis Krauze, Popes pagasta pārvaldes vadītājs 

Lita Rollande, administrācijas darbinieks 

Inta Rudbaha, Sociālā dienesta vadītāja 

 

1.6. Projektu, investīciju un būvniecības komisija: 

Māris Dadzis, novada domes priekšsēdētāja vietnieks 

Iveta Straume, administrācijas darbinieks 

Digna Gerule, administrācijas darbinieks 

Gatis Landmanis, administrācijas darbinieks 

Kristīne Lēle, administrācijas darbinieks 

Gunita Treigūte, administrācijas darbinieks 

 

1.7. Kultūras komisija: 



 8 

Zane Pamše, administrācijas darbinieks 

Dainis Veidemanis, administrācijas darbinieks 

Antra Šķēle, Piltenes mūzikas skolas direktore 

Mārīte Ķīvīte, Zūru bibliotēkas vadītāja 

Inga Berga, Vārves pagasta kultūras darba organizatore  

 

1.8. Sporta komisija: 

 

Aivars Čaklis, novada domes deputāts 

Dainis Lodiņš, BJSS treneris 

Arvis Anderšmits, Puzes pamatskolas skolotājs 

Andis Zariņš, novada domes deputāts 

Arno Kiršteins, Piltenes vidusskolas skolotājs 

Jolanta Ziemele, BJSS direktore 

Andris Kaģis,  sporta darba organizators Zlēku pagastā 

 

1.9. Administratīvo aktu strīdus komisija: 

Dainis Valdmanis, pašvaldības izpilddirektors 

Gatis Landmanis, administrācijas darbinieks 

Gunita Treigūte, administrācijas darbinieks 

Juris Krilovskis, administrācijas darbinieks 

Alfrēds Paulāns, administrācijas darbinieks 

Ilona Stradiņa, administrācijas darbinieks 

Normunds Māls, administrācijas darbinieks 

 

1.10. Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisija: 

Māris Dadzis, novada domes priekšsēdētāja vietnieks 

Agris Āboliņš, personas kods ***, Puzes pagasta iedzīvotājs  

Daiga Cekule, Zlēku pagasta pārvaldes vadītāja 

Mārcis Laksbergs, Tārgales pagasta pārvaldes vadītājs 

Ivita Meinarde, administrācijas darbinieks 

Imants Bērziņš, personas kods ***, Popes pagasta iedzīvotājs 

 

1.11. Licencēšanas komisija: 

Māris Dadzis, novada domes priekšsēdētāja vietnieks 

Dainis Veidemanis, administrācijas darbinieks 

Gatis Landmanis, administrācijas darbinieks 

Andris Stepanovičs, administrācijas darbinieks 

Gendrihs Šķesters, Usmas pagasta pārvaldes darbinieks 

Ivita Meinarde, administrācijas darbinieks 

 

1.12. Izglītības komisija: 

Olita Doniņa, novada deputāte 

Nellija Sileviča, Puzes pamatskolas direktore 

Ilze Judzika, Zūru pamatskolas skolotāja 

Una Teibe, Ances pii „Vālodzīte” vadītāja 

Sergejs Karhaņins, Ugāles vidusskolas Skolas padomes priekšsēdētājs 

Kristīne Karņicka, Stiklu speciālās internātpamatskolas skolotāja 

Aina Klimoviča, Izglītības pārvaldes vadītāja 

 



 9 

1.13. Bērnu un jaunatnes lietu komisija: 

Evita Roģe, administrācijas darbinieks 

Gunta Pēterhofa, Bērnu un jauniešu centra vadītāja, Vārves pagastā 

Gunita Ķirse, Sociālais pedagogs Ugāles vidusskolā 

Sergejs Galaveckis, klientu apkalpošanas vadītājs Ugāles pagasta Jauniešu centrā 

Ligita Kalniņa, Jūrkalnes bibliotēkas vadītāja 

Liene Jeļinska, Sociālā dienesta darbinieks 

Elita Kuģeniece, novada domes deputāts 

 

 

1.14. Interešu izglītības programmu izvērtēšanas komisija: 

Guntis Mačtams, novada domes priekšsēdētāja 1.vietnieks 

Dainis Valdmanis, pašvaldības izpilddirektors 

Aina Klimoviča, Izglītības pārvaldes vadītāja 

Tamāra Kuciņa, Skolēnu nama direktore 

Ilze Ramane, administrācijas darbinieks 

 

1.15. Apbalvošanas komisija: 

Aivars Mucenieks, novada domes priekšsēdētājs 

Dainis Vadmanis, pašvaldības izpilddirektors 

Ieva Kalenda, administrācijas darbinieks 

Evija Ozoliņa, administrācijas darbinieks 

Ilona Stradiņa, administrācijas darbinieks 

 

1.16. Nekustamo īpašumu iznomāšanas komisija: 

Dainis Valdmanis, pašvaldības izpilddirektors 

Gatis Landmanis, administrācijas darbinieks 

Ausma Zeidmane, administrācijas darbinieks 

Taiga Dadze, administrācijas darbinieks 

Lita Rollande, administrācijas darbinieks 

Alfrēds Paulāns, administrācijas darbinieks 

 

2. Uzdot šā lēmuma 1.punktā minētajām komisijām savā pirmajā sēdē ievēlēt komisijas 

priekšsēdētāju, priekšsēdētāja vietnieku  un sekretāru.  

 

 

6.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA DOMES  

SPORTA  KOMISIJAS NOLIKUMU 

(Ziņo: J.Ziemele) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Jolanta Ziemele, BJSS direktorei. 

 

 J.Ziemele informē par nolikuma projektu. 

A.Jaunsleinis ierosina papildināt nolikumu ar punktu „Reizi gadā komisija sniedz atskaiti domei par 

komisijas paveikto darbu”.  

Citu priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par nolikuma projektu ar deputāta A.Jaunsleiņa 

ieteiktajiem papildinājumiem. 



 10 

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 

15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, 

A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, G.Ansone, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j:                

 

1. Apstiprināt iesniegto Nolikumu „Ventspils novada domes Sporta komisijas nolikums“ 

(Pielikumā uz divām lapām). 

2. Sagatavot minēto Nolikumu parakstīšanai. 

 

3. Nolikums „Ventspils novada domes Sporta komisijas nolikums“ stājas spēkā nākamajā dienā 

pēc tā parakstīšanas. 

 

7.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA DOMES 

PEDAGOĢISKI MEDICĪNISKĀS KOMISIJAS NOLIKUMU 

(Ziņo: A.Klimoviča) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu  Izglītības pārvaldes vadītājai Ainai Klimovičai. 

 

 A.Klimoviča informē par nolikuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par nolikuma projektu. 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 19.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 41.panta 

pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, 

A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, G.Ansone, 

E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j:                

 

1. Apstiprināt iesniegto Nolikumu „Ventspils novada domes pedagoģiski medicīniskās komisijas 

nolikums“ (Pielikumā uz divpadsmit  lapām). 

2. Sagatavot minēto Nolikumu parakstīšanai. 

 

3. Nolikums „Ventspils novada domes pedagoģiski medicīniskās komisijas“ stājas spēkā 

nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas. 

 

8.§ 
PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 

 KOMISIJU NOLIKUMOS UN NOTEIKUMOS 

(Ziņo: A.Mucenieks) 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 

15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, 

A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, G.Ansone, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j:                

 



 11 

1. Izdarīt sekojošu grozījumu Ventspils novada domes 2009.gada 29.oktobra nolikumā Nr.27 

„Administratīvo aktu strīdus komisijas nolikums” (protokols Nr.10; 3§):  

 

1.1.  Papildināt 6.punktu ar teksta daļu „... uz Domes pilnvaru laiku apstiprina ar Domes lēmumu” un 

svītrot vārdus „..apstiprina Dome...”, un izteikt sekojošā redakcijā: 

 

„Komisijas sastāvu uz Domes pilnvaru laiku apstiprina ar Domes lēmumu….” 

 

1.2. Papildināt ar 6.
1 

punktu sekojošā redakcijā: 

 

„6.
1
 Komisijas locekļi ar balsu vairākumu, atklāti balsojot no Komisijas locekļu vidus ievēl 

Komisijas priekšsēdētāju, priekšsēdētāja vietnieku un sekretāru”. 

 

2. Izdarīt sekojošu grozījumu Ventspils novada domes 2011.gada 29.septembra nolikumā Nr.6 

„Ventspils novada domes Apbalvošanas komisijas nolikums” (protokols Nr.47; 3§):  

 

2.1. Grozīt 3.punktu, izsakot to jaunā redakcijā: 

„3. Komisiju 5 (piecu) locekļu sastāvā uz Domes pilnvaru laiku apstiprina ar Domes lēmumu”. 

 

3. Izdarīt sekojošu grozījumu Ventspils novada domes 2009.gada 26.novembra nolikumā Nr.34 

„Ventspils novada domes Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisijas nolikums” (protokols 

Nr.11; 22§):  
 

3.1. Grozīt 2.punktu, izsakot to jaunā redakcijā: 

„2. Komisijas skaitlisko sastāvu un personālsastāvu uz Domes pilnvaru laiku apstiprina ar 

Ventspils novada Domes lēmumu”. 

 

4. Izdarīt sekojošu grozījumu Ventspils novada domes 2009.gada 10.septembra nolikumā Nr.9 

„Ventspils novada domes Dzīvokļu komisijas nolikums” (protokols Nr.7; 10§):  

 

4.1.  Grozīt 2.1.punktā teksta daļu „Komisijas sastāvu apstiprina Dome”, izsakot to jaunā redakcijā: 

„4. Komisijas sastāvu uz Domes pilnvaru laiku apstiprina ar Domes lēmumu....”. 

 

 

5. Izdarīt sekojošu grozījumu Ventspils novada domes 2009.gada 29.oktobra nolikumā Nr.31 

„Ventspils novada domes Projektu, investīciju un būvniecības komisijas nolikums” (protokols 

Nr.10; 74§):  
 

5.1. Grozīt 2.punktu, izsakot to jaunā redakcijā: 

„2. Komisijas skaitlisko sastāvu un personālsastāvu uz Domes pilnvaru laiku apstiprina ar 

Ventspils novada Domes lēmumu”. 

 

6. Izdarīt sekojošu grozījumu Ventspils novada domes 2011.gada 25.augusta noteikumos Nr.3 

„Ventspils novada pašvaldības interešu izglītības programmu izvērtēšanas un finansēšanas kārtību” 

(protokols Nr.45; 1§):  

 

6.1. Papildināt ar 1.2.
1
.punktu: 

„1.2.
1 

Komisijas sastāvu uz Domes pilnvaru laiku apstiprina ar Domes lēmumu”. 



 12 
 

 

7. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) veikt attiecīgās izmaiņas šā lēmuma 1.-6.punktā minētajos 

nolikumos un noteikumos. 

 

8. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas. 

  

9.§ 
PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES  

2009.GADA 29.OKTOBRA  NOLIKUMĀ NR.28 „VENTSPILS NOVADA DOMES 

 FINANŠU KOMITEJAS NOLIKUMS” 

(Ziņo: A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 

15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, 

A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, G.Ansone, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j:                

 

1. Izdarīt sekojošu grozījumu Ventspils novada domes 2009.gada 29.oktobra nolikumā Nr.28 

„Ventspils novada domes Finanšu komitejas nolikums” (protokols Nr.10; 4.§):  

 

1.1. Papildināt ar 16.
1 

punktu sekojošā redakcijā: 

 

„16.
1
 Izskata un pieņem lēmumu par Ventspils novada pašvaldības iestāžu un struktūrvienību 

iesniegtajiem budžeta projektiem un aprēķiniem, kā arī iesniegtajiem budžeta grozījumiem”. 

 

1.2. Papildināt ar 16.
2 

punktu sekojošā redakcijā: 

 

„16.
2
 Izskata un pieņem lēmumu par Ventspils novada pašvaldības saimnieciskā gada pārskatiem 

un budžeta izpildi”. 

 

1.3. Papildināt ar 16.
3 

punktu sekojošā redakcijā: 

 

„16.
3 Izskata un pieņem lēmumu par iesniegumiem finanšu līdzekļu piešķiršanai”. 

 
     

2. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) veikt attiecīgās izmaiņas 2009.gada 29.oktobra Ventspils novada 

domes sēdē apstiprinātajā nolikumā Nr.28 „Ventspils novada domes Finanšu komitejas nolikums”. 
 

3. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas. 

  

 

10.§ 
PAR DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA ATVAĻINĀJUMU 

(Ziņo : A.Mucenieks) 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 



 13 

Ņemot vērā Ventspils novada domes priekšsēdētāja Aivara Mucenieka 25.06.2013. iesniegumu, kurā 

tiek lūgts piešķirt ikgadējo apmaksāto atvaļinājuma divas kalendārās nedēļas no 15.07.2013. un 

pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu – dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var pieņemt lēmumus citos 

likumā noteiktajos gadījumos, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likuma 41.panta 1.daļu, kas nosaka, ka pašvaldības amatpersonām piešķir ikgadēju apmaksātu 

atvaļinājumu, 31.01.2013. Ventspils novada pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju nolikuma 

Nr.1 25.punktu, kas nosaka, ka atvaļinājumu domes priekšsēdētājam piešķir dome, pieņemot attiecīgu 

lēmumu un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.puntu - dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt domes priekšsēdētāja 

vietnieka atlīdzību, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, 

S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, G.Ansone, E.Kuģeniece, 

A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, nepiedaloties balsojumā A.Muceniekam, 

Ventspils novada dome n o l e m j:                

1. Piešķirt Ventspils novada domes priekšsēdētājam Aivaram Muceniekam neizmantoto ikgadējā 

apmaksātā atvaļinājuma daļu divas kalendāra nedēļas no 2013.gada 15.jūlija līdz 2013.gada 

28.jūlijam (ieskaitot) par nostrādāto laika periodu no 2011.gada 01.jūlija līdz 2012.gada 

30.jūnijam.  

2. Noteikt domes priekšsēdētāja Aivara Mucenieka atvaļinājuma laikā domes priekšsēdētāja 

pienākumus pildīt neatbrīvotajam domes priekšsēdētāja 1.vietniekam sociālajos, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumos Guntim Mačtamam, kuram uz pienākumu pildīšanas laiku noteikt 

atlīdzību domes priekšsēdētāja amata atlīdzības līmenī. 

3. Uzdot Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (N.Pavlova) aprēķināt un izmaksāt 

A.Muceniekam pienākošos samaksu par atvaļinājuma laiku un darba samaksu par līdz 

atvaļinājumam nostrādāto laiku saskaņā ar Darba likuma 69.panta ceturto daļu. 

4. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas. 

5. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) nodot šā lēmuma izrakstu Ventspils novada pašvaldības Finanšu 

nodaļai ar centralizēto grāmatvedību, Personāla nodaļai, domes priekšsēdētājam (A.Mucenieks), 

domes priekšsēdētāja 1.vietniekam sociālajos, izglītības, kultūras un sporta jautājumos 

(G.Mačtams). 

 

11.§ 
PAR GROZĪJUMIEM 2013.GADA 30.MAIJA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS Nr.11 ”GROZĪJUMI 

VENTSPILS NOVADA DOMES 2013.GADA 28.MARTA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR.7 ”PAR 

TRŪCĪGĀS VAI MAZNODROŠINĀTĀS ĢIMENES (PERSONAS) STATUSA NOTEIKŠANU 

VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBĀ” 

(Ziņo: I.Rudbaha) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Sociālā dienesta vadītājai Intai Rudbahai. 

I.Rudbaha informē par saistošo noteikumu projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par saistošo noteikumu projektu. 

20.06.2013. Ventspils novada pašvaldībā saņemts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas 20.06.2013. atzinums Nr.18-6/5650 (turpmāk – Atzinums) par Ventspils novada domes 

2013.gada 30.maija saistošajiem noteikumiem Nr.11 ”Grozījumi Ventspils novada domes saistošajos 

noteikumos Nr.7 ”Par trūcīgās vai maznodrošinātās ģimenes (personas) statusa noteikšanu Ventspils 



 14 

novada pašvaldībā” (turpmāk - Noteikumi). Atzinumā norādīts, ka Ventspils novada domes 2013.gada 

30.maija saistošajiem noteikumiem Nr.11 ”Grozījumi Ventspils novada domes saistošajos noteikumos 

Nr.7 ”Par trūcīgās vai maznodrošinātās ģimenes (personas) statusa noteikšanu Ventspils novada 

pašvaldībā” jaunā radakcijā saprotams, ka 6.punkts tiek izteikts jaunā redakcijā ieskaitot arī 

apakašpunktus, līdz ar to nepieciešami grozījumi 6.punkta ievaddaļā.  

       Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likumu ”Par pašvaldībām”, 41.panta pirmās daļas, 

1.punktu, 45.panta ceturto daļu, atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, 

A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, 

G.Ansone, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome 

n o l e m j:                

1.Apstiprināt Ventspils novada domes saistošos noteikumus Nr.12 ”Grozījumi  Ventspils novada 

domes 2013.gada 28.marta saistošajos noteikumos Nr.7 ”Par trūcīgās vai maznodrošinātās ģimenes 

(personas) statusa noteikšanu Ventspils novada pašvaldībā” (Pielikumā uz vienas lapas). 

2. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņai) sagatavot 1.punktā minētos saistošos noteikumus parakstīšanai.  

 3. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā saskaņā ar likuma ”Par pašvaldībām” 45.panta ceturtās daļas 

noteiktajā kārtībā. 

4. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas un Saistošo noteikumu parakstīšanas tos nosūtīt rakstveidā (elektroniski ar drošu 

elektronisko parakstu) Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.  

5. Uzdot sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanim) publicēt saistošos noteikumus vietējā 

laikrakstā „Ventspils novadnieks” un Ventspils novada pašvaldības mājas lapā. 

 

12.§ 
PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU „GROZĪJUMI VENTSPILS NOVADA DOMES 2012.GADA 

29.NOVEMBRA SAISTOŠOS NOTEIKUMOS NR.19 „NOTEIKUMI PAR KOKU CIRŠANU ĀRPUS 

MEŽA VENTSPILS NOVADĀ“ APSTIPRINĀŠANU 

(Ziņo: A.Stepanovičs) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu juristam Andrim Stepanovičam. 

A.Stepanovičs informē par saistošo noteikumu projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par saistošo noteikumu projektu. 

2013.gada 27.maijā Ventspils novada pašvaldībā saņemts LR Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas 2013.gada 24.maija atzinums Nr.18-6/4664 (turpmāk – VARAM atzinums), kurā 

sniegts Ventspils novada domes saistošo noteikumu Nr.4 „Grozījumi Ventspils novada domes 

2012.gada 29.novembra saistošos noteikumos Nr.19 „Saskaņošanas kārtība koku ciršanai ārpus meža 

Ventspils novada administratīvajā teritorijā““ (28.02.2013. sēdes protokols Nr.76, 42.§) tiesiskuma 

izvērtējums saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām“ 45.panta otro daļu. VARAM atzinumā izteikts 

iebildums par Ventspils novada domes 2012.gada 29.novembra saistošo noteikumu Nr.19 „Noteikumi 

par koku ciršanu ārpus meža Ventspils novadā“ (turpmāk arī – Saistošie noteikumi) 8.punktā noteiktās 

viedlapas (Saistošo noteikumu pielikums Nr.3) neatbilstību Administratīvā procesa likuma (turpmāk – 

APL) 67.panta noteikumiem par administratīvā akta sastāvdaļām un ierosināts veikt precizējumus 

minētajā punktā, izvērtējot lietderību šajā normā noteikt atļaujas koku ciršanai ārpus meža veidlapu.  

  Saistošo noteikumu 7.punkts paredz, ka Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisijas 

pieņemamais lēmums ir apstrīdams Administratīvo aktu strīdu komisijā, kas ir Ventspils novada 

domes komisija, kuras izveides mērķis ir tiesiska administratīvā procesa nodrošināšana saskaņā ar APL 

u.c. spēkā esošiem normatīvajiem aktiem un kuras funkcijās ietilpst sūdzību par Ventspils novada 

domes komiteju un komisiju, kā arī Ventspils novada pašvaldības iestāžu un amatpersonu izdotajiem 

administratīvajiem aktiem izskatīšana un galīgā lēmuma pieņemšana. Tādējādi Saistošajos noteikumos 

jau ir noteikts administratīvā akta izdevējs saistībā ar Ventspils novada pašvaldībā iesniegtajiem 

personu pieteikumiem saskaņojuma saņemšanai koku ciršanai ārpus meža Ventspils novada 

administratīvajā teritorijā un institūcija iestādē, kas izdevusi šo administratīvo aktu, kurai iespējams 



 15 

apstrīdēt sākotnēji pieņemto lēmumu, līdz ar ko secināms, ka nav nepieciešamības papildus Ventspils 

novada domes Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisijas lēmumam adresātam izsniegt arī Saistošo 

noteikumu 8.punktā noteikto koku ciršanas atļauju, kuras apstiprinātā veidlapa nesatur visas rakstveidā 

izdotā administratīvā akta sastāvdaļas atbilstoši APL 67.panta prasībām, un Saistošajos noteikumos 

izdarāmi attiecīgi grozījumi saskaņā ar VARAM atzinumu.  

No Ventspils novada domes 2009.gada 29.oktobra nolikuma Nr.27 „Administratīvo aktu strīdu 

komisijas nolikums“ (sēdes protokols Nr.10, 3.§) noteikumiem izriet, ka Administratīvo aktu strīdu 

komisija ir Ventspils novada domes izveidota un tai pakļauta komisija. Līdz ar to konstatējams, ka 

precizējams Saistošo noteikumu 7.punkta tekstā iekļautais šīs komisijas nosaukums, kas norādīts 

nepareizi - Ventspils novada pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisija.  

Ņemot vērā minēto un nolūkā nodrošināt Ventspils novada domes izdoto Saistošo noteikumu 

tiesiskumu un atbilstību hierarhiski augstāka juridiska spēka u.c. tiesību aktiem, kā arī pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta trešo daļu, 21.panta pirmās daļas 16.punktu, 41.panta pirmās daļas 

1.punktu un 45.panta ceturto daļu, atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, 

A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, 

G.Ansone, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome 

n o l e m j:                

1. Apstiprināt Ventspils novada domes saistošo noteikumu „Grozījumi Ventspils novada domes 

2012.gada 29.novembra saistošos noteikumos Nr.19 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža 

Ventspils novadā““ projektu (pielikumā uz vienas lapas). 

2. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) sagatavot šā lēmuma 1.punktā minētos Saistošos noteikumus 

parakstīšanai. 

3. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" 45.panta sestajā daļā noteiktajā 

kārtībā. 

4. Uzdot Sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanim) nākamajā dienā pēc šā lēmuma 

1.punktā minēto Saistošo noteikumu parakstīšanas publicēt tos pašvaldības informatīvajā 

izdevumā un mājaslapā internetā. 

5. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola un saistošo noteikumu parakstīšanas nosūtīt saistošos noteikumus un to paskaidrojuma 

rakstu rakstveidā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (pasta adrese: Peldu iela 

25, Rīga, LV-1494). 

13.§ 
PAR GROZĪJUMIEM 2013.GADA 25.APRĪĻA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS Nr.9 ”PAR 

SADZĪVES ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANU VENTSPILS NOVADĀ” 

(Ziņo: I.Bērtulsons) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Komunālās nodaļas vadītājam Ināram Bērtulsonam. 

I.Bērtulsons informē par saistošo noteikumu projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par saistošo noteikumu projektu. 

03.06.2013. Ventspils novada pašvaldībā saņemts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas 03.06.2013. atzinums Nr. 18-6/5165 (turpmāk – Atzinums) par Ventspils novada domes 

2013.gada 25.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.9 Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Ventspils 

novadā” (turpmāk - Noteikumi). Atzinumā norādīts, ka veicami grozījumi Noteikumu 23.2punktā, 

izsakot to jaunā redakcijā un   papildināms 24.punkts. 

       Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likumu ”Par pašvaldībām”, 41.panta pirmās daļas 

1.punktu, 45.panta ceturto daļu, atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, 

A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, 



 16 

G.Ansone, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome 

n o l e m j:                  

1.Apstiprināt Ventspils novada domes saistošos noteikumus Nr.14 ”Grozījumi  Ventspils novada 

domes 2013.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.9 ”Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 

Ventspils novadā” (Pielikumā uz vienas lapas). 

2. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņai) sagatavot 1.punktā minētos saistošos noteikumus parakstīšanai.  

 3. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā saskaņā ar likuma ”Par pašvaldībām” 45.panta ceturtās daļas 

noteiktajā kārtībā. 

4. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas un Saistošo noteikumu parakstīšanas tos nosūtīt rakstveidā (vai elektroniski ar drošu 

elektronisko parakstu) Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.  

5. Uzdot sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanim) publicēt saistošos noteikumus vietējā 

laikrakstā „Ventspils novadnieks” un Ventspils novada pašvaldības mājas lapā. 

 

14.§ 
PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES  2013.GADA 28.MARTA SAISTOŠAJOS 

NOTEIKUMOS Nr.5  ”PAR PILTENES PILSĒTAS IELU IKDIENAS UZTURĒŠANAS KĀRTĪBU” 

(Ziņo: A.Stepanovičs) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu juristam Andrim Stepanovičam. 

A.Stepanovičs informē par saistošo noteikumu projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par saistošo noteikumu projektu. 

 27.05.2013. Ventspils novada pašvaldībā saņemts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas 24.05.2013. atzinums Nr. 18-6/4664 (turpmāk – Atzinums) par Ventspils novada domes 

2013.gada 28.marta saistošajiem noteikumiem Nr.5 ”Par Piltenes pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas 

kārtību” (turpmāk - Noteikumi). Atzinumā norādīts, ka veicami Noteikumu precizējumi 1.punktā, kā 

arī norādīta 12. un 13.punkta neatbilstība šā brīža Noteikumu juridiskajam pamatojumam. 

       Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likumu ”Par pašvaldībām”, 41.panta pirmās daļas 

1.punktu, 45.panta ceturto daļu, atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, 

A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, 

G.Ansone, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome 

n o l e m j:                

1.Apstiprināt Ventspils novada domes saistošos noteikumus Nr.15 ”Grozījumi  Ventspils novada 

domes 2013.gada 28.marta saistošajos noteikumos Nr.5 ”Par Piltenes pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas 

kārtību” (Pielikumā uz vienas lapas). 

2. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņai) sagatavot 1.punktā minētos saistošos noteikumus parakstīšanai.  

 3. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā saskaņā ar likuma ”Par pašvaldībām” 45.panta sestās daļas 

noteiktajā kārtībā. 

4. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas un Saistošo noteikumu parakstīšanas tos nosūtīt rakstveidā (vai elektroniski ar drošu 

elektronisko parakstu) Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.  

5. Uzdot sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanim) publicēt saistošos noteikumus vietējā 

laikrakstā „Ventspils novadnieks” un Ventspils novada pašvaldības mājas lapā. 

 

15.§ 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA PAMATPARĀDA UN NOKAVĒJUMA NAUDAS 

PIEDZIŅU BEZSTRĪDUS KĀRTĪBĀ  

(Ziņo: L.Rollande) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nodokļu nodaļas vadītājai Litai Rollandei. 



 17 

L.Rollande  informē par lēmumu projektiem. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmumu  projektiem. 

Iepazīstoties ar iesniegtajiem 3 lēmumu projektiem, deputāti, atklāti balsojot: PAR – 15 balsis 

(A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, 

A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, G.Ansone, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS 

– nav, Ventspils novada dome n o l e m j:                

 

1. Apstiprināt iesniegtos 3  lēmuma projektus. 

2. Lēmums sēdes protokola pielikumā uz – 5 (piecām) lapām. 

 

16.§ 
PAR PIEKRIŠANU BIEDRĪBAI „MEDNIEKU KLUBS „ANCE”” IEGŪT ĪPAŠUMĀ ZEMES 

VIENĪBU „STRADŽI” ANCES PAGASTĀ   

(Ziņo: G.Landmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam Gatim 

Landmanim. 

G.Landmanis  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā 19.06.2013. ir saņemts biedrības „Mednieku klubs „Ance””, reģistrācijas 

Nr.40008015447, juridiskā adrese – „Smilgas”, Ances pagasts, Ventspils novads (turpmāk- Biedrība), 

valdes locekļa Ģirta Mazistaba iesniegums (reģ. Nr. IN13598) ar lūgumu atļaut iegūt Biedrības 

īpašumā Ventspils novada Ances pagastā esošā nekustamā īpašuma ,,Stradži” zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 98440100128, platība 0.8 ha. Iesniegumam pievienoti dokumentu atvasinājumi: 

izdruka no „Lursoft” ar Biedrības datiem, 10.04.2013. pirkuma līguma kopija (2 lapas), zemes robežu 

plāna kopija. 

No lietā esošiem materiāliem Ventspils novada dome konstatē: nekustamā īpašuma „Stradži”, 

kadastra numurs 98440100128, Ances pagastā, īpašuma tiesības ir reģistrētas Ances pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.337 uz Ģ.M., personas kods ***, vārda kā laulātā atsevišķa manta. 

Nekustamā īpašuma sastāvā ietilpst: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 98440100128, platība 0.80 

ha, un uz tās esoša dzīvojamā māja ar palīgēku. Zemes vienība ,,Stradži”, kadastra apzīmējums 

98440100128, saskaņā ar spēkā esošo Ances pagasta teritorijas plānojumu zemes vienība atrodas ārpus 

ciemu teritorijas zonējumā: Lauku apbūves teritorija. Par nekustamā īpašuma „Stradži” pārdošanu Ģ. 

Mazistabs 10.04.2013. noslēdzis Pirkuma līgumu ar Biedrību. Biedrības valdes locekļa pašvaldībai  

adresētā 19.06.2013. iesniegumā minētais īpašumā iegūstamās zemes vienības lietošanas mērķis: eosās 

dzīvojamās mājas uzturēšana. Biedrība „Mednieku klubs „Ance””, reģistrācijas Nr.40008015447, 

juridiskā adrese – „Smilgas”, Ances pagasts, Ventspils novads, atbilst likuma ,,Par zemes privatizāciju 

lauku apvidos” 28.panta 4.daļā minētajai personu kategorijai, kas var iegūt zemi īpašumā ar 

ierobežojumiem, kuri noteikti šī likuma 29.panta 2.daļā, un par kuriem pašvaldības domei ir jāizskata 

jautājums par tiesībām iegūt zemes vienību īpašumā. Likuma ,,Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 

29.panta 2.daļas 4.punktā noteikts, ka nepilsoņi  un citu valstu pilsoņi nevar iegūt īpašumā 

lauksaimniecības un meža zemi, kā arī zemi publisko ūdenstilpju un ūdensteču aizsargjoslās, izņemot 

nogabalus, kuros paredzēta apbūve atbilstoši pašvaldības teritorijas plānojumam. Tā kā biedrības 

„Mednieku klubs „Ance”” sastāvu veido Latvijas Republikas pilsoņi, un zemes vienība „Stradži” 

atrodas zonējumā, kurā saskaņā ar Ances pagasta teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 3.6.1. 

un 3.6.2.punktu ir paredzēta dzīvojamo māju, to palīgēku apbūve, konstatēts, ka uz šo zemes vienību 

neattiecas likuma ,,Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 29.panta 2.daļā minētie ierobežojumi tās 

iegūšanai Biedrības īpašumā.  



 18 

Ievērojot augstākminēto un pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21. panta pirmās daļas 

27.punktu; likuma ,,Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.panta 4.daļu; 29.panta 2.daļas 4.punktu 

un 30.panta 1.daļu, 2.daļu, Paziņošanas likuma 3.panta 1.daļas 1.punktu, 6.pantu, atklāti balsojot: 

PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, 

O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, G.Ansone, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j:                

 

1. Piekrist, ka biedrība „Mednieku klubs „Ance””, reģistrācijas Nr. 40008015447, iegūst īpašuma 

tiesības uz nekustamā īpašuma ,,Stradži”, Ances pagastā, Ventspils novadā, zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 98440100128, platība 0.80ha, lietošanai atbilstoši Ances pagasta teritorijas 

plānojumā noteiktajam - lauku apbūves teritorija. 

 

2. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, bet ne vēlāk kā septītajā dienā 

pēc tā nodošanas pastā. Lēmums adresēts un trešās personas var pārsūdzēt Administratīvās rajona 

tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā ielā 4, Liepājā, LV-3400, viena mēneša laikā, skaitot no tā spēkā 

stāšanas dienas. 

 

3. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas dienas: 

3.1.  nodot (kopā ar izziņu par tiesībām iegūt zemi īpašumā) pašvaldības Apmeklētāju 

pieņemšanas centrā izsniegšanai biedrības „Mednieku klubs „Ance”” pārstāvim; 

3.2.  nosūtīt šī lēmuma izrakstu Ances pagasta pārvaldei. 

 

17.§ 
PAR PIEKRIŠANU SIA „OMIKRON” IEGŪT  ĪPAŠUMĀ ZEMI  

TĀRGALES PAGASTĀ   

(Ziņo: G.Landmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam Gatim 

Landmanim. 

G.Landmanis  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā 2013.gada 19.jūnijā ir saņēmusi SIA „Omikron”, reģistrācijas 

Nr.40003343875, juridiskā adrese – „Oļeksiki”, Pūrkalni, Tārgales pagasts, Ventspils novads, 

pilnvarnieka Renāra Vaitkusa iesniegumu (reģ. Nr. IN13583) ar lūgumu atļaut iegūt SIA „Omikron” 

īpašumā Tārgales pagastā esošā nekustamā īpašuma ,,Veckunči” divas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumiem 98660140016, platība 14.6119ha, un 98660150130, platība 5.95ha. Iesniegumam 

pievienotas dokumentu kopijas: 28.03.2013. Izsoles akts Nr.21/2013 par nekustamā īpašuma 

„Veckunči” pārdošanu izsolē (2 lapas), zemesgrāmatu apliecības kopija (2 lapas). zemes robežu plāna 

kopija, Pilnvaras kopija, SIA „Omikron” reģistrācijas apliecības kopija, Uzņēmumu reģistra 

22.11.2013. Izziņa nr.19-3-169320 par SIA „Omikron” dalībnieku sastāvu. Nekustamo īpašumu nodaļa 

lietai pievienojusi dokumentus: izdruku no VZD NĪVKIS kadastra kartes. 

No lietā esošiem materiāliem Ventspils novada dome konstatē: nekustamā īpašuma 

„Veckunči”, kadastra Nr. 98660150130, īpašuma tiesības reģistrētas Tārgales pagasta zemesgrāmatu 

nodalījumā Nr.1000 0008 5929 uz SIA „Kaimiņi V”, reģistrācijas Nr.41201007173, vārda. Nekustamā 

īpašuma sastāvā ietilpst: divas zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 98660140016, platība 

14.6119 ha, un 98660150130, platība 5.95ha. Nekustamo īpašumu „Veckunči” zvērināta tiesu 

izpildītāja Ivettas Kaluginas 28.03.2013. rīkotajā izsolē nosolījusi SIA „Omikron”, ko apliecina Izsoles 

akts Nr. 21/2013. SIA „Omikron”, reģistrācijas Nr. 40003343875, dalībnieki saskaņā ar kompānijas 

„Lursoft” datiem ir trīs fiziskas personas, no kurām divi ir Latvijas Republikas nepilsoņi, viņiem pieder 

arī vairāk kā 50% no SIA „Omikron” daļām. Pilnvarnieka R.Vaitkusa 19.06.2013. pašvaldībai 



 19 

adresētajā iesniegumā minētais zemes vienību „Veckunči” izmantošanas mērķis – ražošanas objektu 

un tehniskās apbūves teritorija.  

Saskaņā ar likuma "Par zemes privatizāciju lauku apvidos" 28.panta pirmās daļas  3. a) punkta  

nosacījumiem:  „Zemi var iegūt īpašumā saskaņā ar Civillikumu un citiem likumiem ... Latvijas 

Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrēta statūtsabiedrība, kuras pamatkapitālā vairāk nekā puse pieder 

Latvijas Republikas pilsoņiem, valstij vai pašvaldībai, katram atsevišķi vai vairākiem šiem subjektiem 

kopā.” SIA „Omikron”, reģistrācijas Nr. 40003343875, kuras daļu vairākums pieder Latvijas 

Repuublikas nepilsoņiem, atbilst likuma ,,Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.panta 4.daļā 

minētajai personu kategorijai, kas var iegūt zemi īpašumā ar ierobežojumiem, kuri noteikti šī likuma 

29.pantā. Ievērojot likuma ,,Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.panta  1.daļu un 2.daļu, domei ir 

jāizskata jautājumu par zemes vienību „Veckunči” iegūšanu SIA „Omikron” īpašumā.  

Zemes vienības ,,Veckunči”, kadastra apzīmējumi 98660140016, platība 14.6119ha, un 

98660150130, platība 5.95ha, saskaņā ar spēkā esošo Tārgales pagasta teritorijas plānojumu izvietotas 

zonējumā: Ražošanas objektu un tehniskās apbūves teritorija. Likuma ,,Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos” 29.panta 2.daļas 4.punktā noteikts, ka nepilsoņi, citu valstu pilsoņi un Latvijas Republikas 

Uzņēmumu reģistrā reģistrētas statūtsabiedrības, kuru pamatkapitālā vairāk nekā puse nepieder 

Latvijas Republikas pilsoņiem, nevar iegūt īpašumā lauksaimniecības un meža zemi, kā arī zemi 

publisko ūdenstilpju un ūdensteču aizsargjoslās, izņemot nogabalus, kuros paredzēta apbūve atbilstoši 

pašvaldības teritorijas plānojumam. Tā kā konstatēts, ka zemes vienības atrodas zonējumā, kurā ir 

paredzēta ražošanas objektu apbūve atbilstoši Tārgales pagasta teritorijas plānojumam, secināms, ka 

Ventspils pašvaldības dome var piekrist abu zemes vienību iegūšanai SIA „Omikron” īpašumā, jo uz 

tām neattiecas likuma ,,Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 29.panta 2.daļā minētie ierobežojumi.  

Ievērojot augstākminēto un pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21. panta pirmās daļas 

27.punktu; likuma ,,Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.panta 4.daļu; 29.panta 2.daļas 4.punktu 

un 30.panta 1.daļu, 2.daļu, Paziņošanas likuma 3.panta 1.daļas 1.punktu, 6.pantu, atklāti balsojot: 

PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, S.Bārzdaine, O.Doniņa, 

A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, G.Ansone, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, 

ATTURAS – 1 balss (I.Cērpa), Ventspils novada dome n o l e m j:                

1. Piekrist, ka SIA „Omikron”, reģistrācijas Nr.40003343875, iegūst īpašuma tiesības uz 

nekustamā īpašuma ,,Veckunči”, Pūrkalnos, Tārgales pagastā, Ventspils novadā, zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem 98660140016, platība 14.6119ha, un 98660150130, platība 

5.95ha, lietošanai atbilstoši Tārgales pagasta teritorijas plānojumam: Ražošanas objektu un 

tehniskās apbūves teritorija. 

2. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, bet ne vēlāk kā septītajā 

dienā pēc tā nodošanas pastā. Lēmumu trešās personas var pārsūdzēt Administratīvās rajona 

tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā ielā 4, Liepājā, LV-3400, viena mēneša laikā, skaitot no tā 

spēkā stāšanas dienas. 

3. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas dienas: 

3.1. nodot (kopā ar izziņu par tiesībām iegūt zemi īpašumā) pašvaldības Apmeklētāju 

pieņemšanas centrā izsniegšanai SIA „Omikron” pārstāvim; 

3.2.  nosūtīt šī lēmuma izrakstu Tārgales pagasta pārvaldei. 

 

18.§ 
PAR NEDZĪVOJAMO TELPU, LIELĀ IELĀ 7, PILTENĒ, NOMAS TERMIŅA PAGARINĀŠANU 

(Ziņo: Ā.Šauriņa) 

 

*** 

 

 

 

 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=225418


 20 

 

19.§ 
PAR PIEKRIŠANU TURCIJAS PILSONIM IEGŪT 

ĪPAŠUMĀ ZEMI UGĀLES PAGASTĀ   

(Ziņo: G.Landmanis) 

 

*** 

 

20.§ 
PAR NOLIKUMA „VENTSPILS NOVADA DOMES 

PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMO MĀJU PRIVATIZĀCIJAS UN MANTAS ATSAVINĀŠANAS 

KOMISIJAS NOLIKUMS“ 

APSTIPRINĀŠANU 

     (Ziņo: A.Stepanovičs) 

 

A.Mucenieks ziņojums sniegšanai dod vārdu juristam A.Stepanovičs 

 

A.Stepanovičs informē par lēmuma projektu. 

 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

Ventspils novada domes izveidotās Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un mantas 

atsavināšanas komisijas kompetencē ietilpstošo funkciju izpildes nodrošināšanai un tās darbības 

organizēšanas kārtības noteikšanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 

2.punktu un 61.pantu, likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 57.panta otro 

daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta otro un trešo daļu, kā arī vadoties no 

Ministru kabineta 1995.gada 5.septembra noteikumiem Nr.267 „Republikas pilsētu un novadu 

dzīvojamo māju privatizācijas komisiju tipveida nolikums”, atklāti balsojot: PAR – 15 balsis 

(A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, 

A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, G.Ansone, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS 

– nav, Ventspils novada dome n o l e m j:               

1. Apstiprināt nolikumu „Ventspils novada domes Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un 

mantas atsavināšanas komisijas nolikums” (pielikumā uz četrām lapām). 

2. Iecelt par Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un mantas atsavināšanas komisijas 

priekšsēdētāju Ventspils novada domes priekšsēdētāju A.Mucenieku. 

3. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) sagatavot šā lēmuma 1.punktā minēto nolikumu parakstīšanai. 

 

21.§ 
PAR GROZĪJUMIEM  

VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS AMATU UN AMATALGU SARAKSTĀ 

   (Ziņo: D.Valdmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu pašvaldības izpilddirektoram D.Valdmanim. 

D.Valdmanis  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

Lai Ventspils novada pašvaldībā nodrošinātu pašvaldībai deleģēto valsts pārvaldes funkciju un pārvaldes 

uzdevumu izpildi, pašvaldības budžeta izstrādi un izpildi, sakarā ar pašvaldības domes vadības strukturālajām 

izmaiņām, nepieciešams sadalīt darbinieku pienākumus pašvaldības kompetencē esošo jautājumu un 



 21 

uzdevumu izpildei un ieviest divas jaunas amata vienības, papildinot 2013.gada 31.janvāra nolikuma 

Nr.1 „Ventspils novada pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju nolikums” pielikumu 

“Ventspils novada pašvaldības amatu un amatalgu saraksts”. 

     Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu un 27.punktu, likuma 

“Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likums” 7.pantu, Ministru 

kabineta 30.11.2010. noteikumiem Nr.1075 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs”, 

Ministru kabineta 02.12.2009. noteikumiem Nr.1651 “Noteikumi par valsts tiešās pārvaldes iestāžu 

amatpersonu un darbinieku darba samaksu, kvalifikācijas pakāpēm un to noteikšanas kārtību”, atklāti 

balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, 

O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, G.Ansone, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j:               

  

1. Grozīt 2013.gada 31.janvāra nolikuma Nr.1 „Ventspils novada pašvaldības darba samaksas un 

sociālo garantiju nolikums” pielikumu “Ventspils novada pašvaldības amatu un amatalgu 

saraksts”, saskaņā ar pielikumu Nr.1 (1 lapa). 

2. Grozījumi 2013.gada 31.janvāra nolikuma Nr.1 „Ventspils novada pašvaldības darba samaksas un 

sociālo garantiju nolikums” pielikumā “Ventspils novada pašvaldības amatu un amatalgu saraksts” 

stājas spēkā 2013.gada 15.jūlijā. 

3. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) veikt attiecīgas izmaiņas 2013.gada 31.janvāra nolikuma Nr.1 

„Ventspils novada pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju nolikums” pielikumā 

“Ventspils novada pašvaldības amatu un amatalgu saraksts”., iekļaujot grozījumus. 

4. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu izpilddirektoram (D.Valdmanis), Personāla nodaļai 

(I.Stradiņa) un Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (I.Garoza). 

=========================================================================                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Sēdi slēdz plkst. 12.40 

 

Sēdi vadīja                                                                  A.Mucenieks  _______________          

                                             

Sēdi protokolēja                                                          E.Ozoliņa  _______________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

 


